Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD

EDITAL DE DIVULGAÇÃO PROGRAD Nº 54 DE 10 DE OUTUBRO DE 2018

RESULTADO PRELIMINAR REFERENTE AO EDITAL DE ABERTURA PROGRAD
Nº 23 DE 05 DE OUTUBRO DE 2018

PROCESSO SELETIVO DE PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA PARA
SUPERVISOR DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À

DOCÊNCIA (PIBID) NA UFGD

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO da Fundação Universidade Federal da
Grande Dourados (UFGD), no uso de suas atribuições e considerando o disposto no Edital de
Abertura PROGRAD nº 23/2018, item 9, RESOLVE:

1.  Divulgar  a  professora selecionada para  atuar  como supervisor  do Pibid,  de  acordo com a
área/componente curricular a ser desenvolvido pela UFGD e a expectativa de vaga disponível na
tabela 5.1 do Edital de abertura nº 23/2018, conforme segue abaixo:

Área/componente curricular do subprojeto do Pibid/UFGD: Física
Escola e Município: EE Ministro João Paulo dos Reis Veloso - Dourados
Nome do candidato: Celina Arzamendia Cea Costas e Silva
Situação: Aprovado com bolsa -1º lugar

2. Abrir prazo para interposição de recurso no dia 15 de outubro de 2018. Os interessados em
interpor recurso deverão preencher o formulário específico (Anexo I), assiná-lo e entregá-lo na
COGRAD (localizada na Rua João Rosa Goes, 1761, Unidade I – Prédio da Reitoria, Dourados-
MS) ou encaminhar via e-mail para cograd@ufgd.edu.br até às 17h do dia 15 de outubro de 2018.

3. Após a análise de eventuais recursos, a PROGRAD publicará o edital  de homologação da
PROGRAD/UFGD com o resultado final do processo seletivo.

Paula Pinheiro Padovese Peixoto
Pró-Reitora de Ensino de Graduação

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROGRAD/UFGD

Tel.: (67) 3410-2815 – E-mail: prograd@ufgd.edu.br

Rua João Rosa Góes, nº 1761 – Caixa Postal 322 – CEP 79825-070 – Dourados-MS

Página 1 de 2

mailto:cograd@ufgd.edu.br
mailto:prograd@ufgd.edu.br

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD

ANEXO II
Edital de Divulgação PROGRAD nº 54/2018

PROCESSO SELETIVO DE PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA PARA SUPERVISOR
DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA (Pibid) na

UFGD
REQUERIMENTO DE RECURSO REFERENTE AO RESULTADO PRELIMINAR

Edital de abertura PROGRAD Nº 23/2018
Nome completo:
Área/componente curricular do subprojeto PIBID: FÍSICA
Recurso: (Argumentação clara e objetiva atentando-se ao objeto do recurso)

Dourados-MS, ____ de ____________ de 2018.

______________________________________________
Assinatura do candidato

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROGRAD/UFGD

Tel.: (67) 3410-2815 – E-mail: prograd@ufgd.edu.br

Rua João Rosa Góes, nº 1761 – Caixa Postal 322 – CEP 79825-070 – Dourados-MS

Página 2 de 2

mailto:prograd@ufgd.edu.br